1
2

[image: gerb_zhel]
Городской округ
 «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.08.2022                                                                                                                                  № 1532
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 30.11.2017 № 2069 "Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» "

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минстроя России от 18.03.2019 № 162/пр "Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»", Уставом ЗАТО Железногорск, постановлением Администрации ЗАТО                г. Железногорск от 21.08.2013 № 1301 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ ЗАТО Железногорск»,  в целях формирования современной городской среды и обеспечения комплексного подхода к благоустройству территорий ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации ЗАТО               г. Железногорск от 30.11.2017 № 2069 "Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»":
1.1. Пункт 2.1. раздела № 5 «Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий Программы с указанием сроков их реализации и ожидаемых результатов» муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» дополнить абзацем:

«Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2023 году, сформирован решением Общественной комиссией от 27.07.2022. По результатам обсуждения предложений граждан перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2023 году, состоит из 5 объектов (приложение № 3 к настоящей Программе). Все дизайн-проекты согласованы с представителями собственников многоквартирных домов и утверждены Общественной комиссией.».
1.2. Приложение к паспорту муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» «Перечень целевых показателей и показателей результативности муниципальной программы, с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» дополнить разделом «Адресный перечень всех дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (формируемый исходя из физического состояния, а также с учетом предложений заинтересованных лиц) и подлежащих благоустройству  в 2023 году, исходя из минимального перечня работ по благоустройству» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Управлению внутреннего контроля Администрации ЗАТО                       г. Железногорск (Е.Н. Панченко) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по жилищно-коммунальному хозяйству А.А. Сергейкина.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  ЗАТО г. Железногорск                                                                 И.Г. Куксин
2

Приложение № 1
к постановлению Администрации ЗАТО г. Железногорск
от 05.08.2022 № 1532

Приложение
к паспорту муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»

Перечень целевых показателей и показателей результативности муниципальной программы, с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации муниципальной программы

	№п/п
	Цели, задачи, показатели
	Единица измерения
	Вес показателя
	Источник информации
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1.
	Цель программы: Повышение качества и комфорта среды проживания на территории ЗАТО Железногорск

	Целевой показатель 1: Доля благоустроенных дворовых территорий в общем количестве дворовых территорий многоквартирных домов в муниципальном образовании
	%
	x
	Управляющие организации, паспорт благоустройства дворовых территорий
	-
	-
	74,13
	75,24
	76,08

	Целевой показатель 2: Доля благоустроенных  общественных территорий муниципального образования по результатам инвентаризации 2020 года
	%
	x
	Управление градостроительства, паспорт благоустройства общественных пространств
	-
	-
	93,88
	95,24
	95,92

	Целевой показатель 3: Доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития  городской среды от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в ЗАТО Железногорск
	%
	x
	Секретарь общественной комиссии по развитию городской среды
	9
	22,28
	36,13
	20
	25

	1.1.
	Задача 1. Повышение степени вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории ЗАТО Железногорск

	Мероприятие 1: Создание условий для вовлечения граждан и организаций в процесс формирования современной городской среды

	1.1.1.
	Количество совещаний общественной комиссии по развитию городской среды
	ед.
	0,05
	Секретарь общественной комиссии по развитию городской среды
	43
	31
	35
	19
	19

	1.1.2.
	Количество предложений, поступивших по итогам общественного обсуждения проекта Программы
	ед.
	0,05
	Секретарь общественной комиссии по развитию городской среды
	14
	0
	0
	7
	4

	1.1.3.
	Количество граждан, принявших участие в решении вопросов развития  городской среды от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в ЗАТО Железногорск
	ед.
	0,05
	Отдел общественных связей
	-
	-
	28123
	15568
	19460

	Мероприятие 2: Инвентаризация уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, с целью заключения по результатам инвентаризации соглашений с собственниками (пользователями) указанных домов (собственниками (пользователями) земельных участков) об их благоустройстве не позднее  2024 года, в соответствии с требованиями правил благоустройства

	1.2.1.
	Количество мероприятий по инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения,  с целью заключения по результатам инвентаризации соглашений с собственниками (пользователями) указанных домов (собственниками (пользователями) земельных участков) об их благоустройстве не позднее  2024 года, в соответствии с требованиями правил благоустройства
	ед.
	0,02
	Управление градостроительства
	5
	5
	0
	0
	0

	Задача 2. Обеспечение проведения мероприятий по благоустройству территорий ЗАТО Железногорск

	Мероприятие 3: Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству, направленных на формирование современной городской среды.                                                                                                          Мероприятие 5: Благоустройство общественных территорий (площадка в районе нежилого здания клуба "Юность")

	1.3.1.
	Реализованые мероприятия по благоустройству, предусмотренные муниципальной программой формирования современной городской среды (количество обустроенных общественных территорий), не менее ед. накопительным итогом
	ед.
	0,5
	Управление градостроительства
	2
	3
	4
	7
	8

	1.3.2.
	Реализованые мероприятия по благоустройству, предусмотренные муниципальной программой формирования современной городской среды (количество обустроенных дворовых территорий), накопительным итогом
	ед.
	0,2
	Управление городского хозяйства
	152
	177
	181
	189
	195

	1.3.3.
	Среднее значение индекса качества городской среды
	условные единицы
	0,1
	Управление градостроительства
	2
	2,1
	193
	212
	221

	Мероприятие 4: Благоустройство объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, за счет средств указанных лиц в соответствии с требованиями правил благоустройства

	1.4.1.
	Количество мероприятий  по благоустройству объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, за счет средств указанных лиц в соответствии с требованиями правил благоустройства
	%
	0,03
	Управление градостроительства
	0
	4
	6
	8
	10

Руководитель УГХ Администрации ЗАТО г. Железногорск                                                                А. Ф. Тельманова
Приложение № 2
к постановлению Администрации ЗАТО г. Железногорск
от ____________ № ______________

Адресный перечень всех дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (формируемый исходя из физического состояния, а также с учетом предложений заинтересованных лиц) и подлежащих благоустройству  в 2023 году, исходя из минимального перечня работ по благоустройству

	№ п/п
	Адрес дворовой территории
	Сумма локально-сметного расчета,
руб.
	Размер финансового участия заинтересованных лиц, руб.
	Размер субсидии, руб.
	Виды трудового участия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	пр. Ленинградский д. 59
	4 575 871,49
	341 688,13

	4 234 183,35

	Уборка территории, покраска МАФ

	2.
	пр. Ленинградский д. 69
	3 859 884,00
	301 208,24

	355 8675,76
	Уборка территории, покраска МАФ

	3.
	ул. Чапаева д. 18
	814 166,80

	53 350,7628

	760 816,04
	Уборка территории, покраска МАФ

	4.
	пр. Юбилейный д. 4
	393 379,20

	29 036,364

	364 342,84

	Уборка территории, покраска МАФ

	5.
	ул. Королева, д. 8
	2 417 278,94

	117 938,55

	2 299 340,39

	Уборка территории, покраска МАФ

	ИТОГО
	12 060 580,43
	843 222,05

	11 217 358,38

image1.jpeg